2021年８月５日

各  位

                   会 社 名 ミ ヨ シ 油 脂 株 式 会 社

     代表者名 代 表 取 締 役 社 長 兼 C E O 三 木 逸 郎

（コード番号 4404 東証一部）

問合せ先 経 理 財 務 部 長 小 河 尚 典

 TEL (03) 3603 – 1149

2021年 12月期第２四半期連結業績予想と実績との差異に関するお知らせ

2021 年２月 12 日に公表いたしました 2021 年 12 月期第２四半期累計期間の業績予想と本日公表の

実績において、下記のとおり差異が生じましたのでお知らせいたします。

記

１．2021年 12月期第２四半期連結業績予想と実績との差異

（2021年１月１日～2021年６月 30日）                    （単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する四半期純利益
１株当たり四半期純利益

前 回 発 表 予 想（Ａ） ２３，１１０ ５４０ ６６０ ４６０ ４５円００銭

実 績 値（Ｂ） ２３，２１６ ８１３ ９５２ ６６７ ６５円２５銭

増 減 額（Ｂ－Ａ） １０６ ２７３ ２９２ ２０７

増 減 率（％） ０．５ ５０．６ ４４．２ ４５．０

(ご参考）前期第２四半期実績
 (2020 年 12 月期第２四半期)

２１，７５８ ７２９ ９２５ ６４８ ６３円３８銭

２．差異が生じた理由

当第２四半期連結累計期間におきましては、新型コロナウイルス感染症の影響により、先行き不

透明な状況で推移しました。

売上高につきましては、新型コロナウイルス感染症まん延に伴う外出自粛により外食関連等の需

要が回復しない一方、食料品の買いだめ需要や巣ごもり消費、また衛生用品等の感染症対策需要が

堅調に推移し、ほぼ前回予想通りの数値となりました。

利益面につきましては、採算性重視の営業活動に加え、生産体制の効率化やユーティリティ費用

の削減等が奏功し、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する四半期純利益は､前回予想数値を

上回ることとなりました。

なお、通期の業績予想につきましては、新型コロナウイルス感染症の影響､また油脂原料をはじ

めとする各種原材料価格の高騰等が懸念され、現時点では当社グループの業績に与える影響額を

算定することが困難であるため、2021年 12月期の業績予想は 2021年２月 12日に公表いたしまし

た連結業績を据え置いております。

以  上